
     

KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany

Kupující: Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 701 03, Ostrava
zastoupena: Ing. Ivetou Nevludovou – kvestorkou OU
IČO: 61988987
DIČ: CZ61988987
bankovní spojení: ČNB Ostrava
číslo účtu: 931761/0710

(dále jen „kupující“)

Prodávající: 3D Promo, s.r.o.......................................................... 
Sídlo: Teslova 2, 702 00 Ostrava
IČO: 27802191
DIČ: CZ27802191
bankovní spojení: GE Money Bank
číslo účtu:.184229263/0600
jednající jednatelem společnosti: Lukáš Ondračka
kontaktní osoba: Lukáš Ondračka

(pozn.: doplní účastník)

(dále jen „prodávající“)

I.
Základní ustanovení

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt 
k němu vlastnické právo. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. 

II.
Předmět koupě, termín a místo plnění

1. Předmětem koupě jsou propagační materiály pro potřeby projektů OP VVV, 
specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy, a to včetně dopravy do místa plnění. 

2. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.
3. Předmět koupě bude dodán do 30 dnů od předání podkladů a grafických návrhů 

prodávajícímu dle odst. 4 tohoto článku smlouvy.
4. Zástupci jednotlivých projektů předají prodávajícímu do sedmi dnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy podklady a grafické návrhy (logolinky). 
5. Místem plnění (místem dodání předmětu koupě) je:

- pro projekt Podpora rozvoje digitální gramotnosti, reg.č.  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_036/0005366: Pedagogická fakulta, Fráni 
Šrámka 3, Ostrava - Mariánské Hory 



     

6. Kontaktní osobou kupujícího je :
- pro projekt Podpora rozvoje digitální gramotnosti, reg.č.  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_036/0005366: Ing. Jana Uhlařová, Pedagogická 
fakulta, Fráni Šrámka 3, Ostrava - Mariánské Hory 

7. Kupující je povinen si předmět koupě při převzetí prohlédnout, tzn. provést jeho 
fyzickou přejímku, zkontrolovat jeho vlastnosti, množství, kvalitu a 
nepoškozenost.  Převzetí předmětu koupě bude potvrzeno na předávacím 
protokolu. Informace o chybějících kusech nebo vadě přepravního obalu bude 
zapsána na přepravní list a bude neprodleně reklamováno.

8. Prodávající je povinen uvést v předávacím protokolu číslo a název každé položky, 
jak je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

9. Kupující nabyde vlastnické právo k předmětu koupě dnem jeho převzetí.

III.
Cena a platební podmínky

1. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady na předmět 
koupě, včetně nákladů na dopravu do místa plnění. 

2. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, se smluvní strany dohodly na ceně uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy.

3. Odevzdání předmětu koupě bude realizováno fakturou – daňovým dokladem 
splňujícím náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Každý daňový doklad (faktura) 
bude dále obsahovat údaj, že zboží bylo dodáno v rámci projektu OP VVV 
s uvedením názvu a reg. čísla konkrétního projektu. Prodávající je oprávněn 
vystavit fakturu až po dodání celého předmětu plnění.

4. Prodávající je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na adresu 
financni.uctarna@osu.cz.

5. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu na každý soubor položek členěný 
dle Přílohy č. 1 této Smlouvy (tzn. dle označení názvem projektu) zvlášť.

6. Prodávající se zavazuje ve výčtu položek faktury uvést vždy číslo a název 
položek, jak je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy.

7. Faktura bude uhrazena kupujícím ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne doručení 
příslušné faktury. 

8. V případě, že příslušný daňový doklad nebude obsahovat všechny náležitosti, je 
kupující oprávněn jej vrátit ve lhůtě splatnosti prodávajícímu k doplnění. Nová 
lhůta splatnosti (v celé délce) začne plynout doručením opraveného daňového 
dokladu kupujícímu.

IV.
Sankční ustanovení

1. Pokud bude prodávající v prodlení s odevzdáním předmětu koupě, zaplatí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění (včetně DPH) za každý i 
započatý den prodlení.

2. Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury ve lhůtě splatnosti, zaplatí 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované částky (včetně DPH) 
za každý i započatý den prodlení.



     

V.
Záruka za jakost

1. Na dodaný předmět koupě poskytuje prodávající záruku za jakost v délce 24 
měsíců ode dne protokolárního převzetí předmětu koupě. Prodávající tímto 
přejímá závazek, že dodaný předmět koupě bude po dobu běhu záruky za jakost 
způsobilý pro použití k obvyklému účelu.

2. Kupující nemá právo ze záruky, byla-li vada na předmětu koupě způsobena 
v záruční době vnější událostí. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále jen “zákon o registru smluv“). Prodávající bere na vědomí a výslovně 
souhlasí s tím, že tato smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační 
systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Kupující se 
zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru 
smluv.

2. V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, Kupující uveřejní na svém profilu zadavatele smlouvu včetně všech 
jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy.

3. Kupující zveřejní smlouvu dle odstavce 1. a 2. tohoto článku v plném znění. V 
případě, že smlouva obsahuje utajované informace, obchodní tajemství dle § 504 
obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (dále jen „chráněné informace“), je Prodávající povinen nejpozději v 
den uzavření smlouvy tuto skutečnost sdělit Kupujícímu, tyto informace přesně
identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto části smlouvy 
(chráněné informace) pak Kupujícím nebudou uveřejněny. V opačném případě je 
Prodávající seznámen se skutečností, že zveřejnění smlouvy v plném znění dle 
citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že 
smlouva neobsahuje ani jiné chráněné informace a Prodávající s jejím 
zveřejněním výslovně souhlasí.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti Kupující Prodávajícího 
uvědomí.

5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.

6. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k 
jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty). Tyto doklady budou uchovávány způsobem stanoveným 
platnými právními předpisy. Subjekty oprávněné k výkonu kontroly mají právo 
přístupu i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní 
tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky 



     

kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), v platném znění). Oprávnění kontroly dle předchozí věty se vztahuje i na 
případné subdodavatele prodávajícího.

7. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 
ostatních obecně závazných právních předpisů.

8. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou na základě dohody 
smluvních stran.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá 
smluvní strana obdrží po jejím podpisu jeden stejnopis.

10.Prodávající a kupující shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a 
bez výhrad s ním souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2 – Nabídkový list

V ...................... dne …....... V Ostravě dne ...................

………………………………….. …………………………………..
Prodávající Kupující


